РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022                                                                                                            № 55
д. Грехово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Греховского сельского поселения от 22.12.2020 №103

Администрация Греховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Греховского сельского поселения от 22.12.2020 №103 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления муниципального образовании Греховское сельское поселение Советского района Кировской области» на 2021-2031 годы» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Греховского сельского поселения от 19.02.2021 №10, от 21.04.2021 №35, от 28.05.2021 №46, от 22.06.2021 №55, от 23.07.2021 №72, от 11.11.2021 №94, от 20.12.2021 №99, от 15.03.2022 №17, от 21.06.2022 №50), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие муниципального управления муниципального образовании Греховское сельское поселение Советского района Кировской области» на 2021-2031 годы согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Греховское сельское поселение Советского района Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области www.советский43.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Греховского сельского поселения О.Ю.Новосёлова.

Глава администрации
Греховского сельского поселения     О.Ю.Новосёлов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Греховского сельского поселения
от 06.07.2022 №55

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие муниципального управления муниципального образовании Греховское сельское поселение Советского района Кировской области» на 2021-2031 годы

1. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«3. Обобщенная характеристика мероприятий
муниципальной программы

Достижение цели муниципальной программы осуществляется путем скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий. Программа включает отдельные мероприятия, направленные на достижение целей и задач программы:
Для достижения целей и решения задач муниципальной программы   предусмотрена реализация мероприятий:
«Обеспечение деятельности администрации Греховского сельского полселения»;
«Функционирование органов  местного самоуправления в области других общегосударственных вопросов»;
«Резервный фонд»;
«Социальная политика»;
«Национальная оборона»;
1. Мероприятие: «Обеспечение деятельности администрации Греховского сельского поселения».
В рамках реализации  данного мероприятия предусмотрено:
- материально-техническое обеспечение деятельности администрации.
Это направление деятельности осуществляется путем реализации комплекса работ, услуг, поставок товаров за счет средств бюджета муниципального образования Греховское сельское поселение Советского района Кировской области для обеспечения деятельности администрации  и включает в себя:
- оказание услуг связи;
- обеспечение здания электроэнергией, водой;
- поставку товаров для ремонта и поддержания оборудования, инженерных систем в работоспособном состоянии, приобретение оборудования, инструмента и других материальных средств, поставку товаров хозяйственно-бытового назначения, мебели, материалов, мягкого инвентаря для обеспечения деятельности администрации и предоставления работникам надлежащих условий и орудий труда;
- приобретение и обслуживание программных продуктов;
- изготовление ЭЦП для работы бухгалтерии;
- обслуживание компьютеров и оргтехники;
- приобретение мебели;
- транспортное обеспечение: включает комплекс работ, услуг, поставок товаров по транспортному обеспечению деятельности администрации, в том числе:
- обслуживание, ремонт и ежегодный технический осмотр автотранспорта;
- регистрацию и постановку на учет автотранспорта;
- приобретение нефтепродуктов;
- приобретение запасных деталей к автомобилям.
Данное мероприятие обеспечивает оплату труда работников администрации (заработная плата), выплаты суточных в служебных командировках, компенсационные выплаты матерям, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, начисления на выплаты по оплате труда.
Также для реализации мероприятия «Обеспечение деятельности администрации Греховского сельского полселения» предусмотрено:
Организация, разработка и контроль за исполнением муниципальных программ, прогнозов социально-экономического развития муниципального образования;
формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального образования и контроль за исполнением данного бюджета;
эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью;
обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования в соответствии с генеральным планом. Эффективное использование земельных ресурсов муниципального образования;
решение вопросов по владению, пользованию и распоряжению жилыми помещениями, по организации управления и содержания муниципального жилищного фонда;
координация деятельности учреждений культуры, спорта, молодежных объединений и организаций по развитию спорта, молодежного движения, культурно - досуговых услуг, содействие их самостоятельности и ответственности;
организация работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
обеспечение соответствия нормативной правовой базы муниципального образования действующему законодательству;
обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан;
формирование системы управления муниципальной службой, повышение эффективности работы кадровой службы;
создание условий для профессионального развития и подготовки кадров через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих и посредством прохождения аттестации.
2. Мероприятие: «Функционирование органов местного самоуправления в области других общегосударственных вопросов».
В рамках реализации  данного мероприятия предусмотрено:
- управление муниципальной собственностью;
- взносы в «Ассоциацию муниципальных образований Кировской области»;
- осуществление обеспечения исполнения функций органов местного самоуправления и содержание работников, занятых техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления.
3. Мероприятие: «Резервный фонд».
В рамках реализации  данного мероприятия предусмотрено:
- ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера;
- мероприятия в области гражданской обороны и пожарной безопасности.
4. Мероприятие: «Социальная политика».
В рамках реализации  данного мероприятия предусмотрена выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.
5. Мероприятие: «Национальная оборона».
В рамках реализации  данного мероприятия предусмотрено:
- организация и осуществления первичного воинского учета граждан на территории поселения.»;
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень мероприятий по реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

______________

Приложение №2

Расходы на реализацию муниципальной программы
	    Статус
	Наименование
  муниципальной программы,
   ведомственной  целевой программы,  отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
муниципальный
заказчик
	Расходы (тыс.рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031

	Муниципальная программа
	«Развитие
муниципального
управления»
	всего
	2235,3
	2214,6
	2258,8
	2321,1
	2321,1
	2321,1
	2321,1

	администрация
поселения
	2235,3
	2214,6
	2258,8
	2321,1
	2321,1
	2321,1
	2321,1

	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение деятельности администрации Греховского сельского поселения»
	администрация
поселения
	1307,4
	1275,3
	1339,0
	1341,0
	1341,0
	1341,0
	1341,0

	Отдельное
мероприятие
	«Функционирование органов местного самоуправления в области других общегосударственных вопросов»
	администрация
поселения
	783,4
	808,2
	788,2
	845,2
	845,2
	845,2
	845,2

	Отдельное
мероприятие
	Национальная оборона
	администрация
поселения
	90,6
	92,8
	95,9
	99,2
	99,2
	99,2
	99,2

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды
	администрация
поселения
	0
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Отдельное мероприятие
	Социальная политика
	администрация
поселения
	30,7
	33,3
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	администрация
поселения
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
Перечень мероприятий по реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	    Статус
	Наименование
  муниципальной программы,
   ведомственной  целевой программы,  отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
 (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031

	Муниципальная программа
	«Развитие
муниципального
управления»
	Всего
	2230,1
	2214,6
	2258,8
	2321,1
	2321,1
	2321,1
	2321,1

	Областной бюджет
	325,0
	359,4
	362,5
	365,8
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1905,1
	1855,2
	1896,3
	1955,3
	2321,1
	2321,1
	2321,1

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение деятельности администрации Греховского сельского поселения
	Всего
	1307,4
	1275,3
	1339,0
	1341,0
	1341,0
	1341,0
	1341,0

	Областной бюджет
	48,3
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1259,1
	1175,3
	1239,0
	1241,0
	1341,0
	1341,0
	1341,0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Функционирование органов местного самоуправления в области других общегосударственных вопросов
	Всего
	783,4
	808,2
	788,2
	845,2
	845,2
	845,2
	845,2

	Областной бюджет
	186,1
	166,6
	166,6
	166,6
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	597,3
	641,6
	621,6
	678,6
	845,2
	845,2
	845,2

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Национальная оборона
	Всего
	90,6
	92,8
	95,9
	99,2
	99,2
	99,2
	99,2

	Областной бюджет
	90,6
	92,8
	95,9
	99,2
	99,2
	99,2
	99,2

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды
	Всего
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Социальная политика
	Всего
	30,7
	33,3
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	30,7
	33,3
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7
	30,7

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Всего
	18,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0